各位
（一社）日本ドラゴンボート協会
理事長 櫻井 顕一
強化委員長 山岡 伸一

日本代表選手選考会　選考方法について
拝啓
[bookmark: _GoBack]さわやかな秋風が吹く季節となりました。大半のドラゴンボートチームがオフシーズンに突入する季節となりました。しかし、来春に日本代表トライアウトに参加を希望されている勇者の皆様、そして、参加を検討されている皆様におかれましては、今からの季節が本当の意味で大切な時期だと考えます。
さて、表題にもありますように選考方法を基本的には以下と致します。

1 一人漕ぎ 50㍍×2本（ﾁｬﾝﾋﾟｵﾝ10人艇を使用）
2 一人漕ぎ150㍍×2本（ﾁｬﾝﾋﾟｵﾝ10人艇を使用）
上記の何れも最高タイムをポイント評価
※左右バランスは土嚢で対応する
※舵取りは指命或いは派遣
3 10人艇で全体漕ぎ（ﾁｬﾝﾋﾟｵﾝ10人艇を使用）
※審査員3～5名で各員の目視評価とビデオ撮影を元にポイント評価します

上記の方法で選考させて頂きます。各ポイント数等の更なる内容の詳細はトライアウトに参加するメンバーが確定次第、連絡させて頂きます。

追記
太鼓手及び舵取りの候補も選抜を予定しております。奮ってご参加ください。

 敬具